

1355 Capital Blvd. • P.O. Box 30013 • Reno, NV 89520-3013  
P 775.834.8080 • F 775.834.8003

## **Addendum No. 2**

### **Valley and 9<sup>th</sup> Streets Main Replacement**

PWP Bid No. WA-2013-288  
July 10, 2013

The following information, clarifications, changes and modifications are by reference incorporated into the bid documents for the above referenced project. Any work item or contract provision not changed or modified will remain in full force and effect. The bid date and time and construction schedule remain the same.

#### **1. Clarifications:**

Question No. 1: Where we are attaching the 12" valve off of the 36" main, how far between valves on the 36" line will we have to go to shut down the line?

Response No. 1: The 36-in line has a line valve immediately to the east of the installation location for the new 12-in valve. The other in-line valve, for the 36-in line, is located near the intersection of North Virginia St. and East 9<sup>th</sup> St. TMWA has isolated this section of 36-in main previously for City of Reno sewer work that took place near the University.

Question No. 2: Is there a way TMWA has planned on dewatering this line and how long can it be out of service? Are there any TMWA constraints such as time of day, day of week etc in shutting down this line?

Response No. 2: TMWA has no specific plan for the dewatering of this section of main. As long as the work is completed during the given contract schedule, there are no outage constraints for the 36-in main.

Question No. 3: On bid item 11, the reconnection of 1" svc, you have a quantity of 1 LS, I find two of these on the plans does the LS cover both of these or do we bid as a unit price?

Response No. 3: The bid item shall cover reconnection for all residential services.